



# **HGE Holding ApS**

## **Årsrapport 2019 - 20**

**CVR: 35485589**

**01.10.2019 – 30.09.2020**

**FRUENS BØGE 12, 8700 HORSSENS**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 18/2 2021

---

Dirigent: Hans Bang-Hansen



Søften  
Vissenbjerg  
Ærø

Horsens  
Aars  
Samsø

Viborg  
Østervrå  
[www.velas.dk](http://www.velas.dk)



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

HGE Holding ApS  
Fruens Bøge 12  
8700 Horsens

Telefon: 75613668  
CVR-nr.:35485589  
Stiftet:27-09-2013  
Hjemsted: 8700

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

## **DIREKTION**

Hans Bang-Hansen

## **REVISOR**

Velas I/S  
Erhvervsbyvej 13  
8700 Horsens

## **PENGEINSTITUT**

Nykredit Bank

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar og dermed beslægtet virksomhed.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets resultat før skat udgør tkr. 1.949, det er en fremgang i resultatet med tkr. 3.900 i forhold til 2018/2019.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



# RESULTATOPGØRELSE

		2019/20	2018/19
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttotab</b>	<b>-11.159</b>	<b>-16.954</b>
	Indtægter tilknyttede virksomheder	1.863.601	-2.047.303
1	Finansielle indtægter	96.610	112.969
	Finansielle omkostninger	0	-46
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>1.949.052</b>	<b>-1.951.334</b>
	Skat af årets resultat	-18.799	-21.100
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.930.253</b>	<b>-1.972.434</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	2.252.580	0
	Overført resultat	-322.327	-1.972.434
	<b>Disponering i alt</b>	<b>1.930.253</b>	<b>-1.972.434</b>

# BALANCE

	2019/20	2018/19
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	81.593.123	79.872.213
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>81.593.123</b>	<b>79.872.213</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>81.593.123</b>	<b>79.872.213</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.191.270	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.191.270</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger	349	502
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.191.619</b>	<b>502</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>82.784.742</b>	<b>79.872.715</b>

# BALANCE

	2019/20	2018/19
NOTE	KR.	KR.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital	130.000	130.000
Overkurs ved emission	80.716.385	80.716.385
Reserve efter indre værdis metode	4.383.314	1.086.580
Overført resultat	-2.463.756	-2.141.429
<b>Egenkapital</b>	<b>82.765.943</b>	<b>79.791.536</b>
Andre hensatte forpligtelser	0	40.763
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>40.763</b>
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	18.799	40.416
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>18.799</b>	<b>40.416</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>18.799</b>	<b>40.416</b>
<hr/>		
<b>PASSIVER</b>	<b>82.784.742</b>	<b>79.872.715</b>
<hr/>		
2	<b>Eventualforpligtelser</b>	
3	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>	
4	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>	

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Primo	130.000	80.716.385	1.086.580	-2.141.429	79.791.536
Forslag til resultatdisponering			2.252.580	-322.327	1.930.253
Dagsværdiregulering via EK	0	0	1.044.154	0	1.044.154
<b>Ultimo</b>	<b>130.000</b>	<b>80.716.385</b>	<b>4.383.314</b>	<b>-2.463.756</b>	<b>82.765.943</b>

# NOTER

	2019/20	2018/19
	KR.	KR.
<b>1 FINANSIELLE INDTÆGTER</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	96.610	112.969
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>96.610</b>	<b>112.969</b>

# NOTER

## 2 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet indgår i en sambeskatning og hæfter solidarisk for sambeskatningskredsens selskabsskatter.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### **Kautionsforpligtelse**

Der er afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende for Håstrupgård ApS overfor Nykredit Leasing A/S

Der er afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende for Håstrupgård ApS overfor Q8 Danmark A/S.

Samlet eventualforpligtelse udgør tkr. 1.631

## 3 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

# NOTER

## 4 ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. oktober 2019 - 30. september 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### KONCERNFORHOLD

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 110 for mindre koncerner.

## RESULTATOPGØRELSE

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

### RESULTATANDELE I TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

## BALANCEN

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes

## NOTER

ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### **TILGODEHAVENDER**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### **LIKVIDE BEHOLDNINGER**

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

### **SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **ANDRE HENSATTE FORPLIGTELSE**

I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.